SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:   684 /TB-HĐXTVC                              Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 3  năm 2018
THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra, sát hạch xét tuyển viên chức
các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, năm học 2017-2018

Căn cứ Thông báo số 341/TB-SGD&ĐT ngày 12/02/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, năm học 2017-2018; Thông báo số 340/TB-SGD&ĐT ngày 12/02/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức trường THPT chuyên Quốc Học - Huế, năm học 2017-2018;
Căn cứ kết luận tại phiên họp ngày 26/3/2018 của Hội đồng tuyển dụng viên chức, năm học 2017-2018, Sở Giáo dục và Đào tạo Thông báo về kế hoạch kiểm tra, sát hạch như sau:

1. Đối tượng: Tất cả các ứng viên đã nộp hồ sơ dự tuyển được tham gia kiểm tra, sát hạch bằng hình thức phỏng vấn trực tiếp. Danh sách thí sinh được niêm yết tại Bảng thông báo của Sở Giáo dục và Đào tạo (Cổng sau  đối diện số 06 đường Trương Định, thành phố Huế).

2. Thời gian, địa điểm phỏng vấn:
- Thời gian: Từ ngày 14/4/2018 đến ngày 15/4/2018.
- Địa điểm: Trường THPT chuyên Quốc Học - Huế, số 12 Lê Lợi, thành phố Huế.
Thí sinh tập trung tại Trường lúc 7h00, ngày 14/4/2018 (Thứ bảy) để dự Khai mạc, nghe phổ biến kế hoạch cụ thể và tham gia phỏng vấn theo danh sách. Thí sinh phải mang theo chứng minh nhân dân hoặc giấy tờ tuỳ thân có dán ảnh để kiểm tra.
3. Nội dung ôn tập:
3.1. Đối với thí sinh đăng ký xét tuyển giáo viên các đơn vị trực thuộc Sở, năm học 2017-2018 theo Thông báo số 341/TB-SGD&ĐT ngày 12/02/2018:
a. Phần kiến thức chung:

- Luật viên chức số 58/2010/QH12.

- Luật Giáo dục số 38/2005/QH11 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục số 44/2009/QH12 năm 2009.

- Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Quy chế Đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông, ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

          b. Phần chuyên môn nghiệp vụ: Ứng xử tình huống sư phạm.

3.2. Đối với thí sinh đăng ký xét tuyển giáo viên trường THPT chuyên Quốc Học - Huế, năm học 2017-2018 theo Thông báo số 340/TB-SGD&ĐT ngày 12/02/2018:
a. Phần kiến thức chung:

- Luật viên chức số 58/2010/QH12.

- Luật Giáo dục số 38/2005/QH11 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục số 44/2009/QH12 năm 2009.

- Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Quy chế Tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên, ban hành kèm theo Thông tư số 20/VBHN-BGDĐT ngày 30/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Quy chế Đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông, ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

b. Phần chuyên môn nghiệp vụ: Ứng xử tình huống sư phạm.

3.3. Đối với thí sinh đăng ký xét tuyển vị trí nhân viên các đơn vị trực thuộc Sở, năm học 2017-2018 theo Thông báo số 341/TB-SGD&ĐT ngày 12/02/2018:
a. Phần kiến thức chung:

- Luật viên chức số 58/2010/QH12.

- Luật Giáo dục số 38/2005/QH11 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục số 44/2009/QH12 năm 2009.

- Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

b. Phần chuyên môn nghiệp vụ:

b.1. Vị trí nhân viên Văn thư: Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19/01/2011 về Hướng dẫn thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản hành chính của Bộ Nội vụ.

b.2. Vị trí nhân viên Công nghệ thông tin:
- Quyết định số 117/QĐ-TTg ngày 25/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án "Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và hỗ trợ các hoạt động dạy - học, nghiên cứu khoa học góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025".
- Kế hoạch số 1252/KH-SGD&ĐT ngày 22/5/2017 tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và hỗ trợ các hoạt động dạy - học, nghiên cứu khoa học góp phần nâng cao chất lượng Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025.
Thí sinh tự tìm kiếm tài liệu ôn tập, chuẩn bị cho đợt kiểm tra sát hạch đạt kết quả tốt.
4. Điều chỉnh mức thu phí tuyển dụng:
Theo Thông báo số 341/TB-SGD&ĐT ngày 12/02/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo, lệ phí kiểm tra sát hạch là 300.000 đồng/thí sinh. Tuy nhiên, thực tế số thí sinh nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển dưới 500 thí sinh.
Căn cứ quy định tại Điều 4 Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức quy định mức thu tuyển dụng: Từ 100 đến dưới 500 thí sinh thu 400.000 đồng/thí sinh.
Vì vậy, để đảm bảo theo quy định tại Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính, những thí sinh đã nộp hồ sơ đăng ký dự xét tuyển và đã nộp 300.000 đồng thì cần sắp xếp thời gian đến Sở GD&ĐT để nộp bổ sung 100.000 đồng. Thời hạn nộp từ nay đến hết ngày 09/4/2018.
5. Một số nội dung chú ý:

- Hội đồng tuyển dụng sẽ tổ chức gặp mặt các thí sinh đăng ký xét tuyển để phổ biến nội quy, quy chế xét tuyển vào lúc 15h00, ngày 10/4/2018 tại trường THPT chuyên Quốc Học - Huế.
- Thí sinh trực tiếp kiểm tra các thông tin cá nhân trong danh sách niêm yết và liên hệ phòng Tổ chức cán bộ để điều chỉnh (nếu có).

Tất cả thí sinh phải hoàn tất việc đóng lệ phí, điều chỉnh thông tin (nếu có) kể từ ngày phát hành Thông báo này đến hết ngày 09/4/2018.

Đề nghị thí sinh thực hiện đúng các nội dung của Thông báo này. Nếu có vấn đề gì chưa rõ, liên hệ số điện thoại 0234.3826284 hoặc đến trực tiếp phòng Tổ chức cán bộ để được giải đáp./.

	Nơi nhận:

- Người đăng ký xét tuyển;

- Website Sở GD&ĐT;
- Lưu VT, TCCB.
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

(Đã ký)
GIÁM ĐỐC
Phạm Văn Hùng

1